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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.384/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pé€rbéré nga gjyqtaret: Ymer Hoxha
kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, si dhe me pjesémarrjen e zyrtares sé lart
ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet té
Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés Blerim Grainca kandidat pér deputet nga koalicioni
LDK-AKR, paraqgitur kundér rezultatit pérfundimtar té publikuar nga KQZ-ja me daté
29.06.2017, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me
02.07.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ¢ parashtruar nga Blerim Grainca kandidat pér deputet
pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés nga koalicioni LDK-AKR, me seli né Prishtiné,

ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me datén 30.06.2017 né ora 12:05, nga Blerim Grainca
kandidat pér deputet pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés nga radhét e koalicionit LDK-
AKR me seli né Prishting, né t& cilén pretendon se né Vendvotimin nr.25291/02D subjekti
politik LDK i ka pasur 88 vota, ndérsa nga formularét e publikuara nga Komisioni Qendror
Zgjedhor del se subjekti politik LDK i ka 0 vota.

Parashtruesi i ankesés thekson se, votat e fituara té subjektit politik LDK i jané shénuar
subjektit politik me numér 17 dhe me kété rast &shté démtuar subjekti politik LDK pérfshiré
edhe ai si kandidaté.

Parashtruesi i ankesés PZAP-it i ka kérkuar rinumérimin e votave né kété kuti t& votimit.

Bazuar né nenin 117. 2 t€ LZP-sé PZAP-i “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel PZAP-i
shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé dégjimore né rast se

konsideron kété té nevojshme “

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit té& gjithanshém té tyre gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar



PZAP-i ka zhvilluar hetimet pér t€ vértetuar themelésing e pretendimeve ankimore dhe pas
hetimit gjeti se pretendimet ankimore jané té pabazuara, pasi qé nga hetimi i béré né
materialin zgjedhor n€ Qendrén ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR) pér Kutin e Votimit
25291/02D nga origjinali i Formularit t¢ Rezultateve pér Kandidat (FRK) e cila &shté
plotésuar né Vendvotim né ditén e votimit, &shté konstatuar se kandidati me nr.49, nga
radhét e subjektit politik, Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), ka 15vota, ndérsa pas
hetimit t€ béré nga paneli, vértetohet se parashtruesi i ankesés i posedon 15 vota té
vlefshme .Nga gjendja e vértetuar faktike rezulton se pretendimet né ankesé nuk gjejné
mbéshtetje ligjore dhe si té tilla u refuzuan.

Andaj, nisur nga arsyet ¢ theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sé, paneli,

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: ; 1
Kundér Kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 1 18 par. "4 té LZP-sé, né(Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-praninjit té kétij
vendimi.



